
معینی

کنفرانس  ویدیو  طریق  از  آلومینیوم  شمش  تولید  کارخانه  اول  فاز 
توسط رئیس جمهور و با حضور وزیر صنعت، معدن و تجارت به بهره 

میلیارد   700 و  هزار  اعتبار  با  که  کلیدی  ای  پروژه  رسید؛  بــرداری 
تومان افتتاح شد و زمینه اشتغال زایی ۴00 نفر به صورت مستقیم 
و هزار و 600  نفر به صورت غیر مستقیم را فراهم کرده است.دکتر 
فاز  افتتاح  آیین  در  ایران  اسلامی  جمهوری  رئیس  روحانی«  »حسن 

اول تولید شمش آلومینیوم به صورت ویدئو کنفرانس گفت: اقدامات 
طور  به  ماه  هر  امسال  و  است  گرفته  صورت  صنعت  حوزه  در  خوبی 
در  که  داشت  خواهیم  معدن  و  صنعت  بخش  در  افتتاح  یک  متوسط 
شرایط تحریم و فشار دشمنان به این خوبی مردم مسیر توسعه را ادامه 

اصلی  موتور  را  آلومینا  هم  تجارت  و  معدن  و  صنعت  دهند.وزیر  می 
و  دانست  همجوار  های  شهرستان  و  شمالی  خراسان  استان  توسعه 
کیلومتر  هزار  اکتشافات ۳00  حوزه  در  ایمیدرو  سازمان  داد:  ادامه 
مربع را آغاز کرده و در حال حاضر ۲70 هزار کیلومتر مربع انجام شده 

است.  آن طور که »رحمانی« به آن اشاره کرد، یک واحد تولیدی جدید 
وارد مدار تولید شد و ۴0 هزار تن شمش به ظرفیت تولید آلومینیوم 
کشور اضافه می شود که خود یک پیروزی محسوب می شود و حفظ 

وضع موجود و کارخانه ها و اشتغال نیز یک جهاد است. 

طی مراسمی از طریق ویدیو کنفرانس توسط رئیس جمهور صورت گرفت؛ 

افتتاح فاز اول کارخانه تولید شمش آلومینیوم جاجرم

۷روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی خراسان شمالی گزارش ویژه          سه شنبه  ۲۵ تیر ۱۳9۸     ۱۳ ذی القعده ۱۴۴۰      شماره ۳۰۴۱

وزیر صنعت و معدن و تجارت:

آلومینا می تواند دو شهرستان جاجرم و گرمه را متحول کند

وزیر صنعت، معدن و تجارت در جلسه شورای اداری و ستاد تسهیل و رونق تولید شهرستان های جاجرم و گرمه گفت: 
شهرستان های جاجرم و گرمه با وجود آلومینا نباید مشکل بیکاری داشته باشند زیرا آلومینا می تواند این دو شهرستان 
را متحول کند.»رحمانی« به اولویت جذب نیرو در منطقه هم اشاره کرد و ادامه داد: در جذب نیرو، تدارکات و حمل و 
نقل اولویت با منطقه باشد و معتقدیم اقتصاد منطقه باید با کارخانه ها بچرخد،  بنابراین باید دید وسیعی به این موضوع 

داشته باشیم.
به گفته وی، دشمنان امید داشتند که می توانند تولید را متوقف کنند اما تولید در بسیاری از بخش ها افزایش داشته و 
تولید امروز در کل کشور فعال و در حال کار است و بخش عمده از مشکلات ما در تولید، در غیر تحریم بوده است.  آن طور 
که وی به آن اشاره کرد، از عواملی که دشمن نتوانسته است تولید را تعطیل کند، امداد غیبی و لطف خدا، حضور مردم 
و شرایط راهبردی منطقه ای است. »رحمانی« گریزی هم به نداشتن سرمایه در گردش توسط تولید کنندگان زد و ادامه 
داد: نظام بانکی در این زمینه تلاش کرده است اما جدی نمی گیرد، حال آن که باید مسئله سرمایه در گردش را برای 

خود وظیفه بدانند و واحدی که می تواند تولید کند و به خاطر سرمایه در گردش بماند، ظلم است. 

فرماندار جاجرم: 

جاجرم در مسیر توسعه همه جانبه قرار گرفته است
فرماندار جاجرم در جلسه شورای اداری و ستاد تسهیل و رونق تولید این شهرستان گفت: جاجرم در مسیر توسعه همه 
به سازی راه های  با رشد در بخش های بهداشتی و درمانی، زیر ساختی، برق و گازرسانی،  و  جانبه قرار گرفته است 

روستایی و بهره برداری از فاز اول شمش آلومینیوم نیاز است واژه محرومیت از روی این شهرستان برداشته شود.
آن طور که »آذری« به آن اشاره کرد، دروازه استان از طریق ساخت راه میامی- جاجرم- سنخواست و از مسیر گرمه- 
چمن بید به استان به جاده آسیایی گشوده خواهد شد و تامین اعتبار برای این پروژه از خواسته های مردم این شهرستان 
است.  وی در حوزه حمل نقل هوایی و حمل نقل ریلی به فرودگاه و ایستگاه جاجرم هم اشاره کرد که از مولفه های توسعه 
در این شهرستان است که با بی مهری هایی غیر فعال مانده و از مطالبات مردم است. وی با اشاره به پروژه های افتتاح 
شده در دولت یازدهم و دوازدهم گفت: 6۳۵ پروژه با اعتبار ۲۴0 میلیارد تومان در دولت یازدهم و دوازدهم افتتاح شده 
است که نشان از تحول در این شهرستان دارد و خواستار نگاه ویژه برای به تصویب رساندن پروژه های شهرستان برای 

توسعه همه جانبه هستیم.

 مدیر عامل شرکت آلومینای ایران خبر داد:

اشتغالزایی ۲ هزار نفر در کارخانه تولید شمش آلومینیوم

شمش  تولید  کارخانه  در  شده  ایجاد  مستقیم  اشتغال  میزان  )جاجرم(،  ایران  آلومینای  شرکت  عامل  مدیر  گفته  به 
آلومینیوم جاجرم ۲ هزار نفر و شامل ۴00 نفر اشتغال مستقیم و  هزار و 600 نفر اشتغال غیر مستقیم است. مهندس 
با اجرای فازهای تکمیلی  »تورج زارع« افزود: ظرفیت تولید این کارخانه در فاز نخست ۴0 هزار تن در سال است که 
 ۲۲7 به  ریالی  بخش  در  و  یورو  میلیون   9۴ به  پروژه  این  ارزی  بخش  گذاری  سرمایه  و  رسید  خواهد  تن  هزار   110 به 
میلیارد تومان رسید.وی ابراز کرد: این کارخانه از 17 اسفند ماه سال گذشته تولید شمش را به صورت آزمایشی آغاز 
کرد و تا نیمه تیر ماه امسال به تولید هزار و ۲8۲ تن دست یافت و طبق برنامه ریزی صورت گرفته، این کارخانه با دستور 
دکتر »حسن روحانی« رئیس جمهور محترم و توسط »رضا رحمانی« وزیر محترم صنعت، معدن و تجارت افتتاح شد.به 
گفته مهندس »تورج زارع«، مشتری های فعلی این شرکت، تنها شرکت های ایرالکو و المهدی )عج( بودند و بعد از این، 
شرکت آلومینای جاجرم با تولید شمش آلومینیوم می تواند مشتری های بیشتر و متنوع تری داشته باشد.وی ادامه داد: 
خراسان شمالی سومین استان در کشور خواهد بود که تولید شمش در آن اتفاق می افتد و آلومینیوم از صنایع پایه هر 

استان به حساب می آید و با تولید شمش، کارگاه های کوچک با سرمایه گذاری پایین در استان می تواند شکل بگیرد.

امام جمعه جاجرم مطرح کرد:

نقش آلومینا در کاهش تعداد بیکاران
امام جمعه جاجرم هم در جلسه شورای اداری و ستاد تسهیل و رونق تولید این شهرستان، بیکاری را یکی از مهم ترین 
معضلات کشور دانست که با افتتاح فاز اول شمش آلومینا، تعدادی از افراد بیکار دارای شغل می شوند و با بهره برداری 
از فاز دوم و سوم می توان تعداد بیکاران را کاهش داد که این امر از درخواست ها و مطالبات مردم این شهرستان است.

حجت الاسلام »موسوی« به حوزه حمل و نقل ریلی اشاره کرد و گفت: در حال حاضر ۴0 کیلومتر راه ریلی کشیده شده 
که کم خرج تر است و پر سرعت ترین راهی است که مرکز استان را به راه ریلی سراسری متصل می کند.


